6、租赁物的所有权：在租赁物件所有权根据租赁期间届满后租赁物件的处置约定转移至乙方之前，

甲方对租赁物件拥有完整、独立的所有权。

7、租赁物的使用权：在租赁期间内乙方拥有本合同项下租赁物件的使用权。

（二）保证合同

债权人：普汇中金融资租赁有限公司

保证人：陕西康惠制药股份有限公司

被保证人（主合同承租人）：陕西友帮生物医药科技有限公司

担保范围（被担保范围）：承租人在主合同项下的所有义务、责任，包括但不限于应向出租人支付的全

部租金、利息、名义货价、其他应付款项、违约金、经济损害赔偿金、实现债权的费用和其他应付费用等。

保证方式：不可撤销的连带责任保证

保证期间：主合同项下的主债务履行期届满之日起三年。

（三）反担保合同

担保人：陕西康惠制药股份有限公司

反担保人：来新胜

担保范围：陕西友帮应向普汇中金偿付的而由担保人代偿的融资本金（金额为人民币壹仟贰佰贰拾

伍万元整）、以及利息、罚息、复息、违约金、保理费用和实现债权的其他一切相关费用。

保证期间：与《保证合同》的保证期间一致。

保证方式：来新胜用属于自己个人所有的全部资产及债权向担保人提供反担保；来新胜向担保人承

担连带责任，并放弃其作为反担保的保证人的任何抗辩权。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司为控股子公司（含控股孙公司）提供担保余额为9,255万元（含本次担

保），占公司最近一期（2020年末）经审计净资产的8.63%。 公司不存在对控股子公司（含控股孙公司）

以外的担保对象提供担保的情形；公司控股子公司（含控股孙公司）不存在对外担保的情形；公司及控

股子公司（含控股孙公司）不存在逾期担保情形。

特此公告

陕西康惠制药股份有限公司董事会

2022年4月19日

证券代码：002203� � � � � � � � �证券简称：海亮股份 公告编号：2022-015

债券代码：128081� � � � � � � � �证券简称：海亮转债

浙江海亮股份有限公司关于控股股东非公开发行

可交换公司债券换股进展暨换股导致权益变动的

提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担

责任。

2022年4月18日，浙江海亮股份有限公司（以下简称“公司” 或“海亮股份” ）收到控股股东海亮集团有限责任公司

（以下简称“海亮集团” ）出具的《浙江海亮股份有限公司简式权益变动报告书》，获悉海亮集团发行的可交换公司债券

之持有人将其持有的部分债券转换为公司股份，导致海亮集团持有的公司股份发生变动，累计减少98,380,998股，占公

司总股本的5.00%。 现将权益变动的有关情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

1、权益变动情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持股数（股） 减持比例（%）

海亮集团 可交债换股

2021年9月10日至2021年12月14日 20,645,361 1.05

2021年12月15日至2022年4月15日 77,735,637 3.95

合计 98,380,998 5.00

2、本次权益变动前后持股情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

海亮集团有限公司 686,732,237 34.92 588,351,239 29.92

冯海良 59,840,466 3.04 59,840,466 3.04

冯橹铭 13,000,000 0.66 13,000,000 0.66

浙江正茂创业投资有限公司 12,336,449 0.63 12,336,449 0.63

合计持有股份 771,909,152 39.25 673,528,154 34.25

其中：无限售条件股份 710,104,455 36.10 673,528,154 34.25

有限售条件股份 61,804,697 3.14 0 0

备注：1、公司发行的可转换公司债券自2020年5月27日开始转股，公司总股本根据持有人转股情况相应发生变化。

截至2021年9月8日收盘，公司总股本为1,966,849,140股；截至2022年4月15日收盘，公司总股本为1,966,737,131股。

因此，本次变动前持股比例按照本次变动前公司总股本1,966,849,140股计算，本次变动后持股比例按照2022年4月15日

收盘公司总股本1,966,737,131股计算。

2、2021年11月9日，海亮集团参与公司非公开发行的61,804,697股到期解除限售。

二、其他事项说明

公司当前生产经营状况良好，各项业务稳健向好发展。作为铜加工行业龙头企业之一，公司始终致力于为客户提供优

质的产品和服务，为股东创造良好的收益和回报；通过持续加码研发、提升工艺和改进设备，稳步实施“智能制造” 战略，

不断增强成本优势及盈利能力，为行业发展升级贡献力量。

同时，公司为了加快企业发展和履行社会责任，充分发挥自身优势，以研发、生产新能源汽车、风电、光伏、核能等新能

源领域所需铜基材料作为公司又一项重要发展方向，并以锂电铜箔作为公司进入新能源铜基材料的重要切入点。

此外，海亮集团基于对公司价值的认可及未来发展的信心，结合海亮集团实际经营及财务状况，已完成了“19海亮

E2”债券的购回工作，债券购回数量为 290万张，债券购回金额为 42,050万元。 19海亮E2于2021年10月22日摘牌。

[…]

王黎红 女 董事长、总裁 中国 无 无

曹建国 男 董事 中国 无 无

冯橹铭 男 董事 中国 无 无

朱张泉 男 董事 中国 无 董事长、总经理

何春晓 男 董事 中国 无 无

三、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司百分之五以上的发行在外股份的情况：

1、海亮集团下属全资子公司富邦投资有限公司持有海亮国际控股有限公司（股票代码：HK02336）66.48%的股份。

2、 海亮集团下属全资子公司香港海亮国际投资有限公司通过Brilliant� One� Development� Ltd. 持有Hailiang�

Education� Group� Inc.（纳斯达克交易所代码:HLG）24.44%的股份。

四、信息披露义务人之间及与公司实际控制人关系

公司实际控制人为冯海良先生。

冯海良，男，中国国籍，1960年10月生，大专学历，浙江大学研究生课程结业，高级经济师，高级工程师，海亮集团创始

人。 曾荣获“全国乡镇企业家” 、“中国经营大师” 、“中国优秀民营科技企业家” 、“浙江省劳动模范” 、“全国优秀创业企

业家”等多项荣誉称号。 截至本报告书签署之日，其产权及控制关系图如下：

第三节 持股目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动是受可转换公司债券转股、可交换公司债券换股等事项影响，持股被动变动。

1、信息披露义务人海亮集团因公司公开发行可转换公司债券持有人转股，持股比例被动稀释。

2、信息披露义务人海亮集团所拥有的权益因发行可交换公司债券，债券持有人换股导致持股数量被动减少。

二、未来12个月内继续增持或减持的计划

在未来12个月内，信息披露义务人海亮集团持股权益可能发生如下变动：

1、因海亮股份可转换债券持有人选择转股，导致信息披露义务人海亮集团所持上市公司股份比例继续被动稀释；

2、因海亮集团可交换债券持有人选择换股，导致海亮集团所持上市公司股份被动减少。

除上述事项外，信息披露义务人不排除因本产业发展整合的需要增持或减持上市公司股份。 若未来发生相关权益变

动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行信息披露等义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动具体情况

信息披露义务人前次《简式权益变动报告书》披露日（2021年9月9日）至本报告书签署日，信息披露义务人权益变

动情况如下：

1、2021年9月10日至2021年12月14日期间，“19海亮E1” 、“19海亮E2” 完成换股20,645,361股。 本次换股完成后海

亮集团及其一致行动人持股数量为751,263,791股，占公司总股本比例为38.20%。本次权益变动后，海亮集团及其一致行

动人持有上市公司股份比例将从39.25%减少至38.20%，变动比例为1.05%。 具体详见公司于2021年12月15日披露的《关

于控股股东非公开发行可交换公司债券换股进展暨换股导致权益变动比例超过1%的公告》（公告编号：2021-092）

2、2021年12月15日至2022年4月15日期间，“19海亮E1” 完成换股77,735,637股。 本次换股完成后海亮集团及其一

致行动人持股数量为673,528,154股，占公司总股本比例为34.25%。本次权益变动后，海亮集团及其一致行动人持有上市

公司股份比例将从38.20%减少至34.25%，变动比例为3.95%。

二、信息披露义务人在本次权益变动前后持有上市公司股份情况

本次权益变动前后，信息披露义务人的持股情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

海亮集团有限公司 686,732,237 34.92 588,351,239 29.92

冯海良 59,840,466 3.04 59,840,466 3.04

冯橹铭 13,000,000 0.66 13,000,000 0.66

浙江正茂创业投资有限公司 12,336,449 0.63 12,336,449 0.63

合计持有股份 771,909,152 39.25 673,528,154 34.25

其中：无限售条件股份 710,104,455 36.10 673,528,154 34.25

有限售条件股份 61,804,697 3.14 0 0

备注：1、公司发行的可转换公司债券自2020年5月27日开始转股，公司总股本根据持有人转股情况相应发生变化。 截

至2021年9月8日收盘，公司总股本为1,966,849,140股；截至2022年4月15日收盘，公司总股本为1,966,737,131股。 因

此，本次变动前持股比例按照本次变动前公司总股本1,966,849,140股计算，本次变动后持股比例按照2022年4月15日收

盘公司总股本1,966,737,131股计算。

2、2021年11月9日，海亮集团参与公司非公开发行的61,804,697股到期解除限售。

三、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份权利限制情况

公司控股股东海亮集团除通过普通证券账户持有437,451,239股外，还通过广发证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户持有150,900,000股，实际合计持有公司股份588,351,239股，占公司股份总数的29.92%。 截至本报告书签署

之日，海亮集团共质押其持有的公司股份187,537,041股，占其持有本公司股份总数的31.88%，占公司股份总数的9.54%。

四、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动前后，海亮股份的控股股东和实际控制人未发生变化。

第五节 前6个月内买卖上市交易股份的情况

截至本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人不存在买卖上市公司股份的情况。